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15 kwietnia 2011

Obradowała Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i
Ochrony Środowiska

Pod przewodnictwem Marka Gosa, przewodniczącego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego obradowała Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.
Radni zapoznali się m.in. z realizacją zadań w zakresie usuwania skutków powodzi
zaistniałej w maju i czerwcu 2010 r. oraz przyjęli stanowisko w sprawie priorytetów
Wspólnej Polityki Rolnej dla regionów Polski południowo –  wschodniej po 2013 roku.

Podczas  posiedzenia  członkowie  Komisji  zapoznali  się  z  informacją  na  temat  usuwania
skutków powodzi, która wystąpiła w maju i czerwcu ubiegłego roku. – Podczas powodzi
powstało  wiele  szkód.  Na  docelową  zabudowę  wyrw  i  rozkopów  zostały  opracowane
dokumentacje  techniczne.  W miejscach,  gdzie  powstały  wyrwy  lub  dokonano  celowych
rozkopów wałów wykonane zostały tymczasowe zabezpieczenia w formie wałów opaskowych
bądź zabite zostały ścianki szczelne stalowe. Prace mające na celu docelową odbudowę
wyrw i  rozkopów zostały  zakończone i  odebrane w 2010r.  Łącznie  na usuniecie  szkód
powodziowych powstałych w skutek powodzi Zarząd przeznaczył  59 080 087,39 zł z czego
36 460 172,31 zł pochodziło z rezerwy celowej budżetu państwa na usunięcie skutków klęsk
żywiołowych, 21 441 636,40 zł ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki  Wodnej  oraz  na  opracowanie  niezbędnych  uproszczonych  dokumentacji  i
ekspertyz  1 178 278,68 zł z budżetu wojewody – poinformował radnych zastępcą dyrektora
ds.  Technicznych Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji  i  Urządzeń Wodnych w Kielcach
Paweł Taborski.

Kolejnym punktem obrad było przyjęcie stanowiska w sprawie priorytetów Wspólnej Polityki
Rolnej  dla regionów Polski  południowo – wschodniej  po 2013 roku.  Komisja Rolnictwa,
Gospodarki  Wodnej  i  Ochrony  Środowiska  Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego,  po
przeanalizowaniu specyficznych warunków społeczno –  ekonomicznych wpływających na
strukturę rolnictwa w województwie,  proponuje uwzględnienie  dziesięciu priorytetów w
założeniach Wspólnej Polityki Rolnej UE po 2013 roku. Stanowisko zakłada m.in. wpisanie
samorządów  województw   w  sposób  trwały   do  systemu  zarządzania  i  kontroli  jak
największej  liczby  instrumentów  planowanych  do  realizacji  w  ramach  programów
wspierających obszary wiejskie po 2013 roku (w tym II Filar WPR), wyodrębnienie w ramach
programu operacyjnego rozwoju obszarów wiejskich  puli środków na działania dotyczące
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rozwoju lokalnego funkcjonujące na zasadach podobnych do osi 4 Leader oraz scalanie 
gruntów.

Ponadto  radni  zapoznali  się  również  z  ofertą  programową na  rok  2011 rok  dotyczącą
edukacji  ekologicznej  w  województwie  świętokrzyskim oraz  z  informacją  o  działalności
Oddziału  Terenowego Agencji  Nieruchomości  Rolnych w Rzeszowie  na terenie  naszego
województwa.


